
	  

Generalforsamling	  i	  Dyrenes	  Venner	  22.april	  2012	  

	  

Formand	  Peter	  Mollerup	  bød	  velkommen	  og	  bestyrelsen	  præsenterede	  sig:	  Formand	  Peter	  Mollerup,	  Næstformand	  
Asta	  Kjærulff,	  Kasserer	  Poul-‐Erik	  Hansen,	  Bestyrelsesmedlem	  Thirajane	  Jacobsen	  (afbud),	  sekretær	  Bibi	  Mollerup.	  

Ad.	  1.	  Valg	  af	  dirigent	  og	  referent.	  
Swenn	  Poulsen	  indstilledes	  af	  bestyrelsen	  til	  dirigentposten	  og	  blev	  enstemmigt	  valgt.	  Bibi	  Mollerup	  valgtes	  som	  
referent.	  
Dirigenten	  konstaterede	  generalforsamlingen	  lovligt	  indkaldt	  og	  dermed	  beslutningsdygtig	  og	  gav	  ordet	  til	  formanden:	  

Ad.2.	  Formandens	  beretning	  
Peter	  Mollerup	  fortalte	  om	  foreningens	  arbejde	  med	  kampagnerne	  i	  det	  forløbne	  år:	  

Forbyd	  Sex	  med	  Dyr:	  Kampagnen	  har	  endnu	  ikke	  nået	  målet:	  at	  få	  et	  forbud	  i	  Danmark,	  som	  man	  har	  det	  i	  Norge	  (og	  
meget	  snart	  i	  Sverige),	  men	  i	  det	  forløbne	  år	  er	  det	  lykkedes	  at	  holde	  debatniveauet	  højt	  bl.a.	  med	  Tv-‐udsendelse	  og	  
høring	  på	  Christiansborg,	  hvor	  Peter	  Mollerup	  fremlagde	  foreningens	  synspunkter.	  Høringen	  resulterede	  umiddelbart	  i	  
undersøgelse	  foretaget	  af	  Rigspolitiet;	  sidenhen	  har	  DF	  endnu	  engang	  rejst	  sagen	  i	  Folketinget.	  Foreningen	  følger	  
fortsat	  sagen.	  

Burhøns	  og	  Æg:	  Foreningen	  har	  arbejdet	  kraftigt	  for,	  at	  EU-‐forbuddet	  mod	  de	  traditionelle	  bure	  i	  ægproduktionen	  
trådte	  i	  kraft	  som	  planlagt	  1.1.2012.	  Internet-‐kampagne	  og	  lobbying	  af	  bl.a.	  EU-‐kommissionen	  er	  foregået	  i	  
samarbejde	  med	  foreningens	  europæiske	  samarbejdspartnere	  i	  netværket	  Enfap.	  Dyrenes	  Venner	  deltog	  i	  
koordineringsmøde	  i	  London.	  Foreningen	  har	  henvendt	  sig	  til	  en	  række	  danske	  fødevareproducenter	  for	  at	  opfordre	  
disse	  til	  at	  skifte	  til	  dyrevelfærdsæg	  (friland	  eller	  øko)	  i	  forbindelse	  med	  de	  nye	  regler.	  	  I	  dag	  findes	  stadig	  buræg,	  men	  
nu	  fra	  de	  såkaldte	  berigede	  bure,	  der	  bl.a.	  giver	  burhønsene	  mere	  plads.	  Foreningen	  uddelte	  Årets	  Æggepris	  ved	  stort	  
arrangement	  i	  København,	  hvor	  Nanna	  Larsen	  optrådte	  og	  Kolibri	  Chokolade	  sponsorerede	  uddeling	  af	  chokoladeæg.	  
Prisen	  gik	  til	  Dueholm	  æg,	  for	  det	  banebrydende	  arbejde	  med	  at	  få	  økologiske	  æg	  ud	  i	  alle	  dagligvare	  butikker.	  Ny	  
opdateret	  udgave	  er	  udgivet	  af	  foreningens	  forbrugerguide:	  Hvilket	  æg	  vælger	  du?	  

Hvaler:	  Peter	  Mollerup	  redegjorde	  for	  den	  danske	  position	  i	  Den	  Internationale	  Hvalfangstkommission	  (IWC),	  der	  er	  
drevet	  af	  hensyn	  til	  Færøernes	  og	  Grønlands	  ønsker	  om,	  at	  det	  internationale	  forbud	  mod	  kommerciel	  hvalfangst	  
(Moratoriet	  af	  1986)	  ophæves.	  Derfor	  tilslutter	  Danmark	  sig	  ikke	  den	  fælles	  EU-‐position,	  der	  fastholder	  forbuddet	  
mod	  kommerciel	  hvalfangst.	  Foreningen	  arbejder	  sammen	  med	  øvrige	  danske	  NGO’er	  (WWF,	  Greenpeace	  m.fl.)	  om	  at	  
ændre	  den	  danske	  position.	  Der	  er	  ny	  formand	  for	  den	  danske	  delegation.	  Foreningen	  arrangerede	  
protestdemonstration,	  og	  optoget	  gik	  gennem	  København	  og	  endte	  ved	  den	  Japanske	  ambassade,	  hvor	  en	  
repræsentant	  for	  Ambassadøren	  modtog	  foreningens	  protestskrivelse.	  Dyrenes	  Venner	  er	  med	  i	  det	  internationale	  
samarbejde	  Whalewatch,	  der	  kæmper	  for	  opretholdelsen	  af	  forbuddet	  mod	  kommerciel	  hvalfangst.	  Foreningen	  var	  
også	  i	  2011	  aktiv	  på	  de	  små	  hvalers	  vegne	  både	  med	  internetbaserede	  protester	  mod	  Japans	  delfindrab	  (som	  
dokumenteret	  i	  den	  oscarvindende	  dokumentarfilm	  ’The	  Cove’)	  og	  ved	  gadearrangement	  i	  samarbejde	  med	  
foreningen	  Vilde	  Delfiner.	  	  

Udsætning:	  Kampagnen	  for	  at	  få	  forbudt	  udsætning	  af	  skydedyr	  fortsætter	  med	  protestkort	  til	  Miljøministeren.	  
Foreningen	  har	  modtaget	  svar	  på	  henvendelse	  til	  tidligere	  og	  nuværende	  miljøministre.	  Ingen	  af	  disse	  har	  i	  sinde	  at	  
følge	  Det	  Dyreetiske	  Råds	  anbefalinger	  om	  at	  forbyde	  udsætning	  af	  skydedyr.	  Kampagnen	  fortsætter,	  nu	  med	  2.	  
genoptryk	  af	  protestkort.	  

Forsøgsdyr:	  Foreningen	  deltog	  i	  kampagne	  for	  miljø-‐	  og	  adfærdsberigelse	  ved	  Forsøgsdyrenes	  Dag	  2011.	  Foreningen	  
har	  i	  DOSO	  regi	  underskrevet	  støtteerklæringer	  til	  studerende,	  der	  ønsker	  at	  fuldføre	  studie	  uden	  at	  udføre	  
dyreforsøg.	  Foreningen	  støtter	  fortsat	  fokus	  på	  forsøgsdyr	  og	  deltager	  også	  i	  år	  i	  arrangementer	  på	  Forsøgsdyrenes	  
Dag.	  

Cirkusdyr:	  Foreningen	  har	  i	  2011	  arbejdet	  på	  kampagne	  for	  cirkusdyr.	  Tidligere	  var	  det	  i	  Danmark	  forbudt	  at	  lade	  vilde	  
dyr	  optræde	  i	  cirkus	  og	  der	  skulle	  dispensation	  til	  for	  at	  lade	  f.eks.	  elefanter	  optræde.	  Nuværende	  lovgivning	  tillader	  



vilde	  dyr	  i	  cirkus.	  En	  ny	  brochure	  omhandlende	  bl.a.	  træningsmetoder	  af	  dyrene	  er	  lige	  på	  trapperne	  og	  nye	  initiativer	  
ventes	  i	  2012.	  

Transportkampagne	  8hours:	  Det	  danske	  medlem	  af	  EU-‐parlamentet	  Dan	  Jørgensen	  er	  en	  af	  initiativtagerne	  til	  
kampagnen,	  der	  nu	  har	  nået	  målet	  om	  1	  million	  underskrifter.	  EU-‐kommissionen	  skal	  nu	  komme	  med	  et	  udspil.	  
Foreningen	  følger	  sagen.	  

Formanden	  fortalte	  også	  om	  foreningens	  øvrige	  aktiviteter:	  bl.a.	  den	  vellykkede	  dyrevelfærdskonference	  på	  KVL.	  
Konferencen	  havde	  fokus	  på	  landbrugsdyr	  ,	  specielt	  på	  svinenes	  forhold.	  Dyrenes	  Venner	  vil	  arbejde	  for	  at	  bedre	  
svinenes	  forhold.	  Formand	  og	  Næstformand	  deltog	  i	  Fødevareministeriets	  Dyreværnskonference	  i	  Bruxelles	  og	  
afholdt	  bl.a.	  møde	  med	  Dan	  Jørgensen,	  hvor	  der	  blev	  gjort	  opmærksom	  på	  div.	  dyreværnsemner.	  	  

Dyrenes	  Venners	  aktivitetsgruppe	  på	  Fyn	  nedlagde	  desværre	  sig	  selv	  på	  grund	  af	  manglende	  kræfter	  og	  tid.	  Til	  
gengæld	  har	  foreningen	  nu	  fået	  nye	  engagerede	  kræfter	  i	  Jylland/Fyns	  området	  ved	  Tina	  Blomberg,	  der	  i	  2012	  
allerede	  har	  stået	  for	  messeaktiviteter	  og	  har	  flere	  kommende	  aktiviteter	  på	  programmet.	  

Aktivitetsgruppen	  i	  København	  har	  i	  2011	  stået	  for	  6	  gadearrangementer	  i	  forbindelse	  med	  foreningens	  kampagner	  
samt	  stået	  for	  messedeltagelse	  i	  oktober	  og	  KVL	  konferencen	  i	  november.	  Foreningen	  er	  med	  rette	  stolt	  over	  det	  høje	  
aktivitetsniveau.	  

Foreningen	  har	  også	  i	  2011	  haft	  gode	  samarbejdspartnere	  i	  DOSO,	  der	  nu	  tæller	  20	  danske	  dyreværnsforeninger	  og	  
repræsenterer	  mere	  end	  130.000	  medlemmer.	  Som	  formand	  for	  DOSO	  har	  Peter	  Mollerup	  også	  afholdt	  møder	  med	  
de	  fleste	  dyrevelfærdsordførere	  på	  Christiansborg.	  Samarbejdet	  i	  Dyrenes	  Dags	  Komite	  fungerer	  upåklageligt	  bl.a.	  
afholdes	  hvert	  år	  Dyrenes	  Dag	  i	  oktober	  i	  fællesskab.	  Der	  er	  også	  et	  fint	  samarbejde	  med	  Dyrenes	  Beskyttelse.	  I	  div.	  
ministerielle	  udvalg	  og	  komiteer	  støtter	  DOSO	  og	  DB	  hinanden	  i	  arbejdet	  for	  dyrene.	  

Dyrenes	  Venner	  samarbejder	  fortsat	  tæt	  internationalt	  med	  WSPA	  og	  Enfap.	  Kommende	  internationale	  emner	  
forventes	  at	  blive:	  hvaler	  og	  kvæg.	  

Om	  administrationen	  kunne	  formanden	  fortælle,	  at	  Dyrenes	  Venner	  i	  2011	  kom	  på	  Facebook	  og	  fik	  ny	  hjemmeside,	  
som	  med	  en	  administrator	  fungerer	  rigtig	  fint.	  Der	  vil	  i	  2012	  komme	  mulighed	  for	  at	  donere	  støttebeløb	  direkte	  til	  
foreningen	  via	  hjemmesiden.	  	  

Formanden	  afsluttede	  med	  at	  takke	  medlemmerne	  for	  støtten	  til	  kampagnerne	  og	  for	  donationerne,	  der	  gør	  det	  
muligt	  at	  fortsætte	  arbejdet.	  Tak	  til	  de	  fremmødte	  og	  tak	  til	  bestyrelsen	  for	  den	  store	  arbejdsindsats	  og	  den	  gode	  
stemning,	  der	  altid	  hersker	  og	  fremmer	  lysten	  til	  at	  gøre	  en	  frivillig	  indsats.	  Og	  stor	  tak	  medfølgende	  3	  flasker	  vin	  til	  
Swenn	  Poulsen	  for	  det	  store	  arbejde	  som	  foreningens	  revisor	  og	  som	  forsamlingens	  dirigent.	  	  

Formandens	  beretning	  godkendt	  med	  applaus.	  

Ad.	  3.	  Fremlæggelse	  af	  regnskab	  
Kassereren	  fremlagde	  og	  gennemgik	  regnskabet	  for	  2011.	  Kassereren	  gjorde	  bl.a.	  opmærksom	  på,	  at	  PBS	  
indbetalinger	  i	  2012	  vil	  generere	  flere	  støttebeløb	  som	  konsekvens	  af	  foreningens	  fremstød	  for	  denne	  betalingsmodel.	  
Det	  vil	  også	  blive	  interessant	  at	  se	  hvor	  meget	  hjemmesidens	  direkte	  støtte	  modul	  vil	  blive	  brugt	  fremover.	  	  
Regnskabet	  godkendt.	  

Ad.	  4.	  Fastsættelse	  af	  kontingent	  
Bestyrelsen	  indstilling,	  at	  kontingentet	  fortsat	  skal	  være	  100,-‐	  kr.	  årligt,	  blev	  vedtaget.	  

Ad.	  5.	  Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  og	  revisor	  
Thirajane	  Jacobsen	  blev	  genvalgt	  til	  bestyrelsen.	  Swenn	  Poulsen	  blev	  valgt	  som	  foreningens	  revisor	  for	  regnskabsår	  
2012.	  	  

Ad.	  6.	  Indkomne	  forslag	  
Der	  var	  ingen	  indkomne	  forslag.	  



Ad.	  7.	  Evt.	  
Der	  blev	  gjort	  opmærksom	  på	  formandens	  25-‐års	  jubilæum	  i	  dansk	  dyreværn,	  og	  han	  blev	  takket	  med	  klapsalver	  for	  
sin	  store	  indsats	  gennem	  alle	  årene.	  
	  
Der	  blev	  rejst	  spørgsmål	  om	  fremtidens	  lobbyarbejde	  i	  EU,	  såfremt	  Dan	  Jørgensen	  vælger	  ikke	  at	  stille	  op	  til	  EU-‐
parlamentet.	  Bestyrelsen	  vil	  fortsat	  arbejde	  for	  påvirkning	  af	  EU	  til	  bedre	  dyrevelfærd,	  men	  foreningen	  vil	  savne	  Dan	  
Jørgensen	  i	  parlamentet.	  
	  
Der	  var	  også	  spørgsmål	  vedr.	  katte	  registrene	  i	  Danmark.	  Bestyrelsen	  kunne	  fortælle,	  at	  man	  er	  bekendt	  med	  arbejde	  
for	  at	  forene	  alle	  dyreregistre	  under	  en	  fælles	  portal.	  Spørgsmålet	  om	  lov	  om	  mark	  og	  vejfred	  blev	  rejst,	  ligesom	  
ønsket	  om	  en	  kattelov,	  der	  kan	  beskytte	  katte	  mod	  tilfældige	  drab.	  
	  
Der	  blev	  gjort	  opmærksom	  på,	  at	  EU-‐kosmetik	  direktivet,	  der	  forbyder	  testning	  af	  kosmetik	  på	  forsøgsdyr	  fra	  2013	  er	  
kommet	  under	  pres.	  Bestyrelsen	  kunne	  fortælle,	  at	  sagen	  følges	  og	  der	  for	  øjeblikket	  kan	  underskrives	  for	  
opretholdelse	  af	  direktivet	  på	  foreningens	  hjemmeside.	  
	  
Der	  blev	  spurgt	  til	  arbejdet	  med	  at	  få	  varmefølere	  på	  landbrugsmaskiner,	  så	  dyr	  i	  marken	  ikke	  lider	  overlast.	  
Bestyrelsen	  henviste	  til	  Dyrenes	  Beskyttelse	  og	  Naturfredningsforeningens	  arbejde	  på	  dette	  område.	  
	  
Eksport	  af	  levende	  avls	  mink	  til	  bl.a.	  Asien	  følger	  foreningen	  i	  DOSO	  samarbejdet	  med	  foreningen	  Anima,	  der	  har	  
arbejdet	  med	  emnet	  mink	  i	  en	  årrække.	  
	  
Bestyrelsen	  besvarede	  spørgsmål	  om	  kastration	  og	  rutinemæssig	  halekupering	  af	  smågrise	  og	  gjorde	  opmærksom	  på	  
foreningens	  kommende	  kampagne	  om	  svin.	  
	  
Desværre	  måtte	  foreningen	  bekræfte,	  at	  hanekyllinger	  aflives	  rutinemæssigt	  ifm	  produktion	  af	  æglæggende	  høner.	  
Ligesom	  mange	  tyrekalve	  betragtes	  hanekyllinger	  som	  spildprodukter.	  
	  
Fra	  salen	  gjordes	  opmærksom	  på	  et	  nyt	  fænomen:	  delfiners	  massedød	  pga	  oliesøgningsaktiviteter.	  
	  
Ang.	  ræve,	  blev	  der	  gjort	  opmærksom	  på	  en	  ny	  ræve-‐orm,	  der	  smitter	  hunde.	  Der	  er	  igen	  epidemi	  af	  skab	  blandt	  ræve.	  
Det	  er	  Naturstyrelsen,	  man	  skal	  henvende	  sig	  til,	  for	  at	  få	  fjernet	  døde	  ræve.	  
	  
Bestyrelsen	  kunne	  desværre	  bekræfte,	  at	  det	  såkaldte	  skadevoldende	  vildt	  (f.eks.	  duer,	  rotter,	  skarv)	  må	  jages	  året	  
rundt	  –	  også	  i	  yngletiden.	  I	  Sverige	  er	  bukkejagten	  blevet	  rykket	  -‐	  dette	  kunne	  også	  gøres	  i	  Danmark.	  
	  
Der	  blev	  fra	  salen	  gjort	  opmærksom	  på	  mulighederne	  for	  at	  profilere	  foreningen	  og	  kampagnerne	  via	  Facebook	  f.eks.	  
ved	  at	  oprette	  kampagnerelaterede	  grupper.	  

Da	  der	  ikke	  var	  flere	  spørgsmål	  afsluttede	  dirigenten	  generalforsamlingen	  med	  tak	  for	  god	  ro	  og	  orden.	  
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Dirigent	  	  Swenn	  Poulsen	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Referent	  Bibi	  Mollerup	  

	  


